
Brno-Maloměřice a Obřany, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.229162N, 16.644332E První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 936 ha

Počet obyvatel: 5 537 PSČ: 614 00

Adresa URL: www.malomerice.cz

Historie obce Brno-Maloměřice a Obřany
Území dvou samostatných obcí Obřany a Maloměřice je osídleno téměř nepřetržitě již od
pravěku. Místními významnýmiarcheologickými lokalitami jsou Hradisko u Obřan z doby bronzové,
mohutné opevněné hradiště, a lokalita Holý kopec u Maloměřic, kde je doložena přítomnost
pravěkého člověka již ve starší době kamenné. Maloměřice jsou poprvé zmiňovány koncem 12.
století. Původně zeměpanskou ves spravovali církevní i světští majitelé. V roce 1325 věnoval rod pánů
z Lipé Maloměřice klášteru cisterciaček na Starém Brně. Po zrušení kláštera v roce 1782 byly
Maloměřice součástí náboženského fondu, a následně v rámci husovického panství v soukromém
vlastnictví. K městu Brnu byly připojeny v roce 1919. Obřany jsou doloženy v první polovině 13. století, kdy
je zmiňován hrad se vsí. Postupně je drželi páni z Obřan, z Lipé a z Lichtenburka. Po roce 1395 získal
Obřany klášter kartuziánů v Králově Poli. Od roku 1782 spravovalpanství Královo Pole a v jeho rámci i
Obřany náboženský fond, který je roku 1825 prodal Josefu Schindlerovi. K Brnu byly připojeny v roce 1919.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9483/brno-malomerice-a-obrany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 03:54:02


